anquam esse soleant: ne quiprati: non facies fidem: feliciter cum hec
disputabis. Tibi enim & elle & fuisse deos indebis natos. Vertes te
ad alteram scolam: dissenseris de triumpho: cuius tandem habet iste
curris: quid uimeti ante currum dices: quid simulacra optidori:
quid aurum: quid argenteum: quid legati in equis & tribuni:
quid clamor malitium: quid tota illa pompa: mania sumpta mali
crede delectamenta pone puerorum captare plausus: uicta per
urbem conspicu uelle quibus ex rebus rati est quod solidum tenet
rati quod referre ad uoluptatem corporis possit: quin tu me uides
qui ex qua prouincia T. Flaminius: L. Paullus: & Metellus: Didi:
innumerabiles seu cupiditate: conuocati triumpharunt: ex ea sic
redi ut ad portam exequinam: macedonicam: lauream: concul-
cam: ipse cum hominibus: ac: male uestitis ad portam: celsimontan-
am: summi peruenierim: quo in loco mali: liberalis preclaro imper-
tori domum ex hac die biduo ante conduxerat: que uacua si non
fuisse in campo martio mali: tabernaculum: collocasset. Numim
interea mali Cesar neglegens usque hunc triumphalibus domu manet
& manebit: rationes & ad erarium retulit: conuenio: sicut tua se-
uiebat: neq; alia villa: mire lege tua parui: quas rationes si cogitis
intelliges: nemini plus quam hinc litteras profusse: Ita enim sunt per-
scriptae: scriptae: & litterate: ut scriba ad erarium qui eis retulit
per scriptus rationibus: secum ipse caput: sinistra manu perfribans
communis uiratus fit. Ratio quidem hercule appetit: agennum
odore: haec tu oratione non dubito quin illum tam adscendens
incurrum possit reuocare: o tenebre: o luxuriam: o serdes: o patre-
ni generis oblate: meterni uxoris memor. Ita nescio quid illic fa-
tum humile diuissimam: sordidum infernus etiam est: q; ut medio
lanensi precone tuo dignum esse videatur. L. crassus homo
sapientissimus nostre ciuitatis spiculis prope scrutatus est: alpestris
ubi hostis non erat ibi triumphi causa: aliquam quereret. Eadem
cupiditate vir summo ingeno preditus: & cocta nullo certo ho-
ste flagrante: eorum neuerit triumphavit: qd alteri illum ho-
norem collega: alteri morte ademere. Errisa est abste paulo ante:
A. Pisonis cupiditas triumphandi aqua te longe discisti abhor-
tere qui & si minus magnum bellum gesserat: aut abste dictum
est: tamen illum honorem contemnendum non putauit. Tu eru-

dñior q̄ p̄sō ingēnō sapientia q̄ Crassus ea contemnūs que illi +
 ydiote ut tu appellas preclarā duxerunt. q̄d reprehendis qd
 cupidi corone & lauree fūterūt. cum bella aut parva. aut nulla
 gesserint. tu tamen nationibus subactis. tamen rebus gestis. minime
 fructum laborum tuorum premia periculorum. uenustis insignia
 contemnere debuisti. neq̄ uero contempñisti. Liceat themista sapie-
 nte si of tuum ferreum senatus consueta ueberare noluerit. ut
 uidet quando quidem ita mibi metu immixtus. ut me cecum
 compararet. & digressum meum & abscentiam & reditum longe
 rū prestituisse. ut mibi illa omnia immortalem gloriam dederit
 eis semper tuam tuipitudinem infligeret. Hanc etiam in hæc
 quotidiana afflictuā. urbaña. uita. splendorē. tunim. gratiam. &
 lebriorem domesticam. auctoritatē. sententiam. senatorum. nōs
 aut uersus dicam. cuiq̄ es infirmissimo ac desperatissimo ante latet.
 Age senatus oche te quod eum tu facere nō concessisti. Afflictore
 & perditorē. non modo dignitatis & auctoritatis. sed omnino
 ordinis ac nouitii tui. Vide et equites romani non possint. a. 30
 exordine. ut prestantissimus & ornatussissimus. I. Aulus est te con-
 sile religans. Pleb. romana perditum. euper meū tu inlata
 ea que per Larones & per seruos de me egenas convulisti. scilicet
 cumla extenuit. cuius idem tu superbillime decreta. & fecisti
 padiasti. Fic huius odi. tanti ac tam uniuersi periculum. haud
 instant post hominum memoriam. parasitissimi magnificencissimis
 ludi quales non modo unquam fuerunt. sed nequomo fieri.
 quidem post hac possint. possunt illo puelo suspiciari. Da te populo
 committre ludis. defoliam metis. ubi sunt uestre scđe. ne acclame-
 tur. ne id quidem est curare philosophi. manus eis ne libenter
 times. Dolor enim est malum. ut dispicias. existimatio. dodecū
 inferna. turpudo. uerba sunt atq̄ inepiae. Sed de hoc non di-
 bito. non audiebit. accedere ad ludos. conuincit. publicum non
 dignitatis causa. mibit. nisi forte ut cum. p. c. hoc est amittiori-
 bus suis cent. Sed plane animi sui causa ludos nobis ydioris relin-
 quet. Solet in disputationibus suis oculorium. & aurium. delecta-
 tionis abdominali uoluntates anteferre. Nam qd uobis est tanum.
 modo improbus crudelis. obit furunculus. nunc uero etiam. ipse
 qd sordidus. qd contumax. qd superbus. qd fallax. qd p̄fidus.

qđ impudens: qđ audax esse uideatur: nūbil. sc̄tore: esse luxuriosus:
nūbil libidinosus: nūbil posterius: nūbil nequis. Luxuriam autē
in isto nōlītē hanc cogitare. Est enim quedam: quānequam: omnis
est uictoria atq; temp̄l: tamen ingenuo ac libero dignior. Nūbil apd
hunc laicūm: nūbil elegans exquisitum: laudabo inimicum: ne
magno p̄ter quod quicquām p̄ter libidines sumptuosum terēna
nullum: mācīni calices & hi ne contemnere filios uideatur: pla-
centina exēcta mentis non conchitūs: aut plesibus: sed multa car-
ne subſuicida. Serui fōrdidati manefrant: non nulli etiam ſenē
ſtein: quoque: idem armensis: p̄fētō domi nullus: nulla celi: pa-
nas: & unum a propala atq; decupa: greci ſtupi quin in letib⁹
ſepe plures: ipse ſolus bebituris que eadem de ſolio ministrantur:
ubi galli canum audire! Aut ſum: reuolſe putat: menſum:
tollit uaber. Dicit aliquid uicē hec tibi nota ſunt: Hoc me hercle
contumelie cauſa defribam quemquāni: p̄ſeritū ſingenofim:
unum atq; peritū cui generi ego eſſe uatus ne ſicupiam: quā
poſſim. Est quādam grecus qui amicis uuit homo: uere ut dūcā
ſic enim cognomi: humanus. Sed tam diu qđ diu cum aliis eſt: aut
ipſe ſecum: ſi cum illūm adolescentem: iuntūm cum: hoc diu inua-
fronite uidilſet: non fugit enim amicitiam: cum eſſet p̄ſeritū ap-
petitus: dedit ſe in conſuetudinem: ſic ut prorsus una inueret: nō
fere ab iſto iniquam diſcederet. Non apud inδolēs. ſed ut ego
arbitror in honurum crudelissimorum: eetu laquor. Adiutis pro-
fecto diei philolophos Epicureos omnes: ref que ſunt hominū: expe-
re uoluntate metiri: recte in ſecū. Nūbil ad nos: aut ſi ad nos: nūbil
ad hoc tempus. Sed tamen libriscum genit ſorionis adolescenti
non ſcriber intelligenti ſepe precepit. Itaq; adiutarius iſte ſimil
atq; audiuit uoluptatem a philopho tantopere laudari: nūbil ex-
plicatus eſt: ſic ſuſ ſenſiſ uoluptatioris animoſ incautus: ſic adiut.
hanc orationem adminiat: ut non moço magistrum uirtutis ſed
auſtorem libidinis a ſe illūm inuenient arbarraretur. grecus
primo diſtingueret: atq; diuidere illa: quemadmodum dicerent
iſte claudas: quo modo auine: pilam retinere: quod acceperat te-
ſificari: tabellas obſignare: uelle. Epicureum diſertum decem
& tamen diſtum opinor ſe nullum bonum intelligere poſſe de-
p̄ſi corporis uoluptatibus. quid multa: grecus faciliſ & valde

uenientibus: nimis pugnare contra senatorem: p. r. esse nolant: Est autem
hic de quo loquor non philosophia solum: sed etiam litteris quod fe-
re ceteros epicures negligere dicunt: perpolitus: Pena porro fac-
etas festinum: ita conuenit: ita elegans: nihil ut fieri possit argui:
in quo reprehendat eum: hec siquid uolat modo leviter: non ut impu-
rum: non ut improbum: non ut audacem: sed ut greculum: ut alien-
atorem: ut poeta: Deinde autem potius encidit insitum: eodem de-
cepit superciliosus grecus atque aduena: quo tam liquens: & carica eius
tali seruocare non poterat familiaritate implicatus: & simul incon-
stantie fannam uerebatur: rogatus: inuisitatus: coadibus ita multa ad
alium de isto scripsit: ut oroni: bonum: libidines: omnia: cerarii
genera: coniugiorumq; adulteria: eius dilectissimus ueribus ex-
plicet: In quibus si quis uelut possit iherus tanquam in speculo ui-
tam iniuersi: Ex quibus multa: & multa lecta: & audita recitarem
nisi uerebat ne hoc ipsum genus orationis quo nunc uerò ab hinc
loco more abhorret: & huius ab ipso qui scripsit detrahit uero
nolo: qui si fuisset in discipulo comparando meliore fortuna for-
tasse assilier: & genitor esse potuisset: sed cum casis in hanc con-
ficiundinem scribendi induxit philosopho uulde indignam. Siq; philosopha ut feretur uirtutis conuict: & offici: & beneuincendi
disciplinam: quam: qui proficitur gratissimum mali sublimere
personam uidetur: Sed idem casis illius ignarum: quid psteret
cum se philosophum esse diceret: ita turpissime atq; intemperant
sime pecunia ceno: & lordabu: mequumani: cui modo res gelas co-
sillans mei collaudasset: que quidem laudatio hominis euripissimi
mibi ipsi erat pene turpis: Non illa tibi inique mundia nocuit
sed uerius tui: nimis magna pena te consule constituta est: siue
malo poete: siue libero: Demplisti enim uerius: cedant arma toge:
quid cum hec res tibi flauistis illos excitanit: At hoc nusquam
opinor seruorum fuisset in illo elegio quod te consule in sepalibro
rei: p. mecum est: velitis: subeatis: ut non quod: m. ei: uerius
fecerat: sed qd umdiecarit: Verumtamen quoniam te non Aris-
teacum: sed phalarum grammaticum habeamus: qui non notam
apponas ad malum uerbum: sed poetam armis persecuere: Scire
cupio quid tandem isto in uerbi reprehendas: cedant arma toge:
Ite dicit toge inquit: summum imperatorem esse celstorum.

quid nunc te afine litteras doceam: Non opus est uerbis: sed fashibus. Non dixi hanc rogari qua sum amictus: nec arma leuitum & gladium unus imperatori: sed quod pacis est insignis & oculi roga. Contra autem arma tumultus atq. belli move: poetarum locutus hoc intelligi uolui: bellum ac tumultum paci atq. aeso concessurum. Quare ex familiari tuo greco poeta probabit genitivum ipsum. & agno fecit: neq. te nihil sapere mirabitur. At mallo alzero inquit heres concedat lauria laudi. immo me hercule habeo tibi gramam. hererem enim nisi tu me expeditiss. Nam cum tu timidus ac trevis sis ipse furacissimus manusib[us] detracdam cruentis fasibus lauram ad portam exequinam abscessisti: iudicasti non modo amplissime laudis lauram concessisse. Atq. ista ratione hoc tamen intelligi se ferate. Vis pompeium inimicium mihi isto uersu esse factum: ut siuerius mihi noctuerit: ab eo quem ille uersus offendere: uideat mihi pertinet esse quesita. omnes nihil istum uersum pertinet: se ad illum non fuisse meum. quem quantum potuisse multis sepe orationibus scriptisq. decorassent: nunc uno uolare uersus. Sed sit offensus primo nomine compensab[us] enim uno uersu lo tor mea uolumina laudum hisiarum. Quod si est commotus ad perniciem ne non dicam amicissimu: non ita de sua laude meriti: nisi ita de re: p. non consularis: non senatoris: non ciuii: non liberi: in homini caput: ille propter uersum fuissest. Tu quid tu apud q[uo]d diuersis intelliges: complectaris amplissimo iure ad trium. & q[ua]ndiu scelus: neq. id occulere. Nam paulo ante dictisti me cum his confluere: quos despicerem: non attingere eos qui plus possent: q[ui]d mutus esse deberem. Quorum quidem: q[ui]d enim non intelligit: quod diuersi: quanquam non est una causa omnium: tamen est omnium mihi probata. Ne q[ui] Pompeius multis obfisteribus eius erga me studio atq. amori semper dilexerit: semper sua comitatu dignissimum uideauit: semper non modo incolument. sed etiam amplissimum atq. ornatussum uoluit esse. Vestre fraudes: uestrū scelus: uestre criminationes infidilarum mearum: uestre cupiditates prouinciarum efficerunt: illius periculorum nefarie fidei: simul eorum qui familiaritatis licentia suorum improbissimorum sermonum dominium in auribus eius impulsi tie sero collocauerunt: ut ego excluderer omnisq. qui me qui illi

gloriam: qui rem p. saluum esse cupiebant: sermone atq. adiutu p.
liberentur. quibus rebus est perfectum ut illi plane suo flare iudicio
non laceret: cum certi homines non studium eius a me alienassent:
sed auxilium retardassent. Non ne ad te. L. Lenuleis qui nomen
pretor: non a Sanga: non L. Torquatus pater: non M. Lucullus
uerit. Qui omnes ad eum multo mortales oratum in albamum ob-
secravimus: uenerant ne in ea fortunam defereretur cum rei p. salutem
consumet: quod ille ad te & ad tuum collegam remisit ut causam
p. subsiperet: ut ad senatum referret. Sed contra armatum tri-
pt. hinc consilio p. certare nolle. consilibus ex S. c. rem p. defen-
densibus se arma sumptuorum. Et quid infelix recordari: quid
responderi: in quo illi omnes quidem: sed Torquatus preter ceteros
furebat contumacia respondisti: te non esse tam fortis q. ipse Tor-
quatus in consilatu fuisse: aut ego nihil opus esset armis: nihil con-
tentio: me posse iterum: r. p. salvare si celissimum infinitum codic
fore si refussem. Demde ad extrellum neq. se: neq. generum: neq;
collegam suum. Tri. pt. non defuturum. hic tu hostis ac proditor: si
me ministrarem q. tibi debere esse dicas. Ego c. Cesarem non eade-
re re: p. sensisse que me suo. Sed tamen quod iam de eo infrauen-
tibus sepe dixi me ille sui totius consularis: eorumq. honorum: quo
cum proximis communicauit: scimus esse uolunt: detulit: multa
uit: rogauit: non sum: ego propter nuncum forasce constans cu-
piditatem adductus ad causam: non postulabam: ut ei carissimum esse
eum: ego beneficis: nequid sententiam meam traducissim. Adiuua-
res in certaten te confuse putebatur. Utrumque superiore anno
ille gessisset: manerent: an rescederentur: quid loquor plura:
si tantum ille in me esse uno robors & uirtutis peccati: parauerit:
ut ea que ipse gessisset: conciderent: si ego refussem: cur non
ignoscam: si anteposuit suam salutem mee: Sed preterita omnia
me ut q. Pompeius omnibus suis studiis: laboribus: nite peruen-
tis complexus est: cum municipia pro me adiret: ita le fideium
ploraret: P. Lenuleo consili salutis mee frequens assideret: Sena-
tui sententiam prestare: In consilioribus se non modo defensore
salutis mee: sed etiam suppliciis p. profitaretur: huic uolunta-
ti eum quem multum posse intelligebat: multis non immicium esse
cognoverat: scimus sibi & adiutorem: c. Cesarem adiunxit: tam

undis me tibi non inimicum: sed hostem illis quos describis non nisi
non inimicum: sed etiam amicum esse debet. Agorū alter ut quod
meminero semper eque mihi fuit: ac sibi: alter id quod obtinuerat
aliquando sibi amicior q̄ mihi. Demude hoc ita sit ut viri fortis &
si ferro inter se comans decertarint: tamen illud contentions' odii
simil cum dupla pugna armisq; ponant'. Atq; me ille odisse numquā
potuit: ne tum quidem cum dissēbamus habet hoc virtus quam
tu ne de facie' quidem nos: ut viri fortis species eius & pulchritu-
tudo etiam in hoste potea delectet. Evidē dicam: ex anima p.
c. quod leno: & quod uobis audiēbibus lēpe iam dixi. Si mihi
numquam amicis: c. cēsar fuisse: sed semper tratus: si aspernaret'
amicitiam meam: se q̄ mihi implacabilem inexpiablem q̄ pberer
tamen ei cum tantas res gessisset gereretur quondam: non amicus te-
non pollem: cuius ego imperio non alium nullum contra aduersus
congregationem gallorum: non them forsum ginguebus illis redan-
dantem germanorum immanissimis gentibus obcesso & appōno per-
fici illi: ut si montes recedissent: innis ex hauiissent: non nature
presidio: sed inedia sua rebusq; gestis Italiam minutam haberem.
Sed cum me expetat: diligit: omni laude dignum putet: tum
x tuis inimicis ad humilitatem reuocabis. Sic tuis sceleribus rei p.
preterita fulta refricabis: quod quidem tu qui bene nosse coniu-
tronem meam & cœlitis eludebas: cum a me trementibus omnino
labris: sed tamen cur tibi nomen non deferrem: requirebas: quang
quod ad me attinet: numquam istam minutum curam inficiando
tibi: tamen est mihi considerandum quantum ille tantus res p. ne-
goctis tantoq; impedito bello: ego homo amicissimus sollicitusq; mis-
eris honoris impōnam. Nec despero tamen quanquam languet inue-
tus: nec permittit atq; debeat in laudis & glorie cupiditate: ueretur
fūture aliquis qui abcedunt: hoc exclauer consularibus spoliis nudare
non nolit: presertim tam afflito: tam opimo: tam inimico: tam en-
rato reo qui te ita gesseris: ut timeres ne indignus beneficio vide-
teris: nisi eius x quo nullus erat sensibilis extuissel. An uero tu
parum putas inuestigata esse a nobis labes imperii stragesq; pro-
vincie: quas quidem nos non uestigis odorantes ingressus tuos: sed
totis uoluptationibus corporis & cubilibus persecues sumus: & sociis
a nobis sunt: & prima in aduentu illa sceleris: tum accepta pecunia.

a diuachus ob necem hospitis tui Platoniū eius ipsius domum eueristi cuius langumem addiuxeris: cumq; seruū symphonias: & aliis numeribus acceptis: timentem multumq; dubitansem confirmasti & Thessalonacā fide tua uenire nūfisi quem ne maiorum quidē more suppicio affectisti: cum nūser ille securib; hospitū sui ceruit̄ subiecte gestiret. Sed ex medico quem tecum tu eduxeris: imperati ut uenias hominū incideret cum equidē tibi etiam scelio fuit ad necem. Platorū pleuram eius comes quem necasti uerbenib; siūma seneclure confectum. Idemq; rabocenūm bellicē gentis principē cum te tracentis talentis regi cocho uenidisset. Secuti percutiisti: cum ille ad te legatus in calce uenisset: & tibi magna prelia: & auxilia: & bellis pediem equum polliceretur: neq; eum solam: sed etiam ceteros legatos qui simul uenientiū: quorū omnium capita regi cocho uenidisset. Verfeletis que ratio semper obediens hunc imperio etiam in illa omnium barbarorum defecione macedonia. c. Secundo patre tua est: nepharium bellum: & crudelē intulisti: ita perpetuū defensores macedonie uocatores ac perdatores effeci. Vestigia nostra perturborunt: urbes ceperunt: uastarunt agros: sicut nos tristis seruantes adduxerunt: famulas arripiunt pecus abegerunt. Thessalonicenses cum opilio desperassent: munitiones coegerunt. A te solum uelut famam antiquissimum barborum: sanctissimumq; direptum est: tua sceleris du immortales in nobis molles expiaverunt: qui cum uno genere mortis affligi renuerunt: neq; se recreare quicquam posset qui leuiuū incidisset: dubitabat nemo: quin uolat hospites: legan necati pacati atq; socii: nephario bello lacessiri: fata uescata: hanc tantum efficerent habitatem: cognosis ex particula parua scelerum: & crudelitatis fieri genitū uniuersum: quid quartiesque criminibus infinitis implicata est: humum nunc explicem: generatim ea que maxime nota sunt: dicam. Non ne lucterūt certies & osteges: quod quasi ualirii nomine: in uenditione mea capiū ad scriptas: ex erario ē utribuum rome: in quatu rū reliquisti. Non ne cum cc talents Apollinarē rome décesserit: ne pecunias creditas soluerent: uero fūbiduum equitem romanum: honum: ornatum: sumum: creditorib; suis addidisti: Non ne hiberna: cum legato prefectoq; tradidisset: exieristi miseraū funditus ciuitates: que:

non solum bonis sunt exhauste: sed etiam ne pharao libidinum conser-
matis europeanisq; subserunt: qui modis tibi fuit frumenti esti-
mandi: quid honorarii: siquidem pectet us & menti extorenum ho-
norarium nominari quod cum pereque omnes tu acerbissime boeti
& blantii chersonenses Thessalonica sensit. Vnde tu dominus unus
elimator: unus uenitor tota in provincia per triennium frustis
omnis fusti: quid ego rerum capitalium questiones: reorum pactio-
nes: redemptiones acerbissimas damnationes: libidinosissimas libe-
rationes proferam: Tunc locum aliquem cum mihi notum est:
senseris tecum ipse licet: quod in eo genere: & quanta sint crimina
recordare: quid illam marmorum officinam: & quid recordaris
cum omni tonis provincie pecore: impulsu pellum nomine: om-
nem questum illum domesticum paternumq; renouasti. Nideras
enim grandis iam puer bello italicico repleri: questi vestram clavum
cum pater armis faciendis tuus prefigi set: quid uictigalem prou-
ciam singulis rebus quecumq; uenirent: certo portorio imposito ser-
uis tuus publicanus & te factam esse memunisti: quid centurias pal-
uenditos: quid partium seruulum ordinis assignatos: quid stipendi-
um milibus per omnes annos & ciuitatis mensis palam, populi
esse numeratum: quid illa in pontium prosector & conatus tuus:
quid debitatio atq; abiectione animi tui Macedonia pretoria num-
inata: cum tu non solum qd tibi succederetur: sed qd Gabinius no
succederetur exanguis & mortuus concidisti: quid questor edictis
resedit: propriebus legitorum tuorum optime ab te quisq; uiola-
tus: Tri-militares non recepti: & Bebis us foreis interfecit
iussu tuo: quid qd tu toniens diffidens ac desperans rebus tuis in lo-
ribus & lamentis iudeusq; iactasti: qd populari illi sacerdon sexen-
tos ad bestias amicos sociosq; misisti: quid qd cum subsistente: nre
posset merorem tuum doloremq; deservientis Samotraciam pnum
inde Tharsum: cum tuis tenens saluatoribus: & cum anthropolo arba-
mantte & Thymode formolis fratibus contulisti: quid cum inde
te recipiens in villa euchadie que fuit uxor exegisti: iacuisti me-
rensi aliquot dies: atq; inde merens Thessalonicam omnibus incien-
tibus noctiug uenisti: qui cum concursum plorantum: ac tempe-
statem querelarum ferre non posset: in opidum denum beroam
perfugisti: qui in opido cum tibi spē falsa qd: a: Anchiarum:

non esse successorum putare. animo rumor inflaserit quo te modo ad
 eum intemperans scelerate invocasti. et anno austrum coronarium
 quod te diuissime sorcerit cum modo uellest modo nollest. Lex enim
 generis tuus & decerni & te accipere uelatur. nisi accepto triumpho
 in quo tu accepta raimen & deuorata pecunia. Vixnaeorum centum
 talentis cuonare non poteras. Vocabula tamen pecuniarum & gene-
 ra mutabiles. Atque deplorata tota improuicia passim data. Vero
 numerum namcum summaq[ue] prede. Atque rationem exalti imp-
 petusq[ue] frumenti. Atque erexit libertatem populi ac singulis q[ue]
 erant affecti premis nominalium quorum uuln[us] est quod non sit
 legi uita ne fieri possit sanctum diligenter. Aetolianum que procul
 a barbaris distincta est gentibus in fini pacis polita. medio fere gre-
 ce contineatur gremio a pena & furia sociorum decedens miseram
 peribat. Arsinom thraecum neopashum. ut modo tu te indicasti
 nobilis urbis atq[ue] planis fateris ab his ibi esse captus. quibus auem
 hostibus nempe us quis tu Ambraeae sedens primo tuo aduentu eo
 opidis Aggrinarum atq[ue] Dolopum. demignare & arat[us] & focos min-
 quere coagisti. hoc tu in excus preclare imperator. cum tibi ad pristinu[m]
 clades accessio fuisset. Aeriolus repensus interius exercitum
 dimisisti. neq[ue] illam penam que tanto faciori non deberecitur no[n]
 maluisti subire. q[ue] numerum tuorum militum reliquias cognoscere
 Atq[ue] ut deorum epicureorum similitudinem in re militari impetosq[ue]
 uideatis. Albinus cum in Sardiniam triumphasset rome clamaret
 est. hic cum similem excusum spellaret in Macedonia trophaea posuit
 ea que bellice laudis uictorieq[ue] omnibus gentes insignia & monimenta
 esse uoluerunt. Noster hic preposterus imperator amissorum opti-
 dorum. celarum legionum prouincie prefidio & reliqui militibus
 orbate ad tempore nostrum. dedecus sui generis & nomini inedita consti-
 tut. Idemque esset quod in Basiliopoeorum inscribi mea die posse
 dyadum ut uenit. decedens abscessus est ab his ipsiis militibus quos
 paulo ante Torquato respondit beneficis causa & se esse dimisso. aug-
 esti conuersus affirmasset se que deberecetur postero die postularum
 domum se abscedit. inde nocte intempesta crepidatus ueste seruila
 namem adscendit. Brundisiumq[ue] uitauit. & ultimal adriani mors
 oris penitus cum interim Durachii milites domum in qua istum &
 arbitrantur oblidere ceperunt. & cum latere hominem putaret

ignes circumdebet uirtus: quo metu comitiori diracheni: profugisse
nostra crepidatum imperatorem indicauerint: illa statuam istius
perfidem: quam stare celeberrima in loco uoluente: ne suauissima
bonum memoria morceretur: deuurbant: affligunt: comminu-
unt: dissipant: Sic odium quod in ipsius amuletant: id in eius syma-
ginem ac simulacrum profuderunt: que eum ita sine: non enim
dubito quoniam eum bec que ex cellunt: me nesse uideat: non existimes
medium illam partem: & turbam flagitorum tuorum: nisbi esse in-
audita: nihil est quod me hortetur: nihil est quod multe radmo-
neri me satet est: admonebit autem nemo aliis: nisi rei p. tempus:
quod multe quidem magis uidetur: q. tu inquam arbitratu's es appro-
pinquare: Et quid uides: & quid lenis' lege' iudicariata sita: quos
pot' haec iudicis' somnis habuit: non equi' legitur quisquis uoluerit:
ne quisquis' uoluerit' non legitur: Multe conseruentur nullum or-
donem: nulli excusat'ur: non ambo ad gratiam: non iniquitas
ad simulationem' consilicatur: iudicis' iudicabunt ii quos les' ipsa:
non quos bonum fabulo' delegerit: quod annua sit multa credere
remunim: iniurias: inutab' ref ipsa' aut: r. p. tempus aut me ipso
quod nolim: aut alium: quicquid: aut inutabit: aut dehortab'ur:
Evidem ut paulo ante dico: non eadem supplicia esse in hominibus
existim' que fortasse pleriq. damnationis: expulsione: nec' deniq.
nullam nubi penam uidetur habere id quod accidere innocent' qd'
fortis: quod si pienti: quod bono uiro & cun potest: Damnatio sta-
que in te flagrante obnoxio: P. Rutlio quod specimen habuit inno-
centie: maior nabi iudicium: & rei p. pena illanisi est: q. Rutlii L.
opimus eiebus est a patre si qui pretor & cons' maximus rei p. pe-
niciulus liberat'. Non me cui facta est iniuria: sed in his qui fece-
runt sceleris & conscientie pena remansit: Ac contra his catina
absoluta omisit: & ille auctor tuus prouincie cum strigulum ho-
ne dec' palmaribus intulisset: quis fuit in tanta ciuitate' qui illu' incesto liberatum: non eos qui ita iudicarint: pari scelere abstruso'
arbitrentur: An ego expectem dum de te quinq. & septuaginta
tabelle diripant' de quo tam pridem omnes mortales omnium ge-
nerum: et atum: ordinum iudicauerint: quis enim te audiri
quis isto honore: quis deniq. communis salutatione dignus: punit
omnes memoriam consularis tui: facta: more: faciem: deniq. *

nomen & re p. derostanteur. Legatis quinque fuerunt alacnati. Tri. m. d. im
 mac. cemiterios & siqu ex tanto exercitu reliqui milites exscutum: n
 dimissi abs te. sed dissipati et oderunt: ubi pestem ex optine: et exercit
 achas exhausta Thessala uescata faciente abthane Dyrrachium & Apol
 lonia excomita Ambracia derepa. Parchentii & Bellentis illi Epirus
 exuta leorii Phoci. boeti exusti Acharnia. Amphiochea. Pertheba.
 abamiamiq. genf vendita. Macedonia condonata barbaris. Etholia.
 amissa. Dolopel finitimus montani apud aq. agri ex terminati. cuel
 r. qui in his locis negotiatur te unum solum suum depeculatorum ue
 scatorem predonem hostem uenisse sentierunt. Ad borem omnis
 iudicata. et arq. tanta domeschina iudicium accedit sententia dom
 inacionis tue occultus aduerens fortunatissimam per Italiam. introns
 murbum: deservit abamaci nalle ad seruum. et prouincia latere mil
 la extensis noctius grandatio: nulla triumphi mentio: non modo qd
 gesseris: sed ne quibus in locis quidem fueris dicere audet. En illo
 fonte & seminario triumphorum cum zrida folia lauree retulisse:
 cum ea abueta ad portam reliquis tum. triple de te fecisse unders
 prouincias. qui simboli gesseraf dignum honore. Vbi exercitus ubi
 sumptus: ubi imperium: ubi illa userrima supplicationibus trium
 phisq. prouincia. Sin autem aliquid sperare uoleras: cogitaras id
 quod imperatoris nomen quod laureas fasces quod illa trophea ple
 na dodecoris de ratis et commentatum esse declarant: quis te miserior:
 quis te dominator qui neq. scribere ad seruum. et te bene rem pelle
 gestam: neq. presens dicere ausus es. An tu inibi cui semper ut perfusa
 sum fuerit: non euens: sed factis cuiusq. fortinam ponderari dice
 re audes: neq. in tabellis paucorum iudicium: sed in sententiis omnium
 cuium summa nostram fortinam q. pendere. Te indemnatum unde
 ri putas: quem soci: quem federas: quem stipendiari: quem ne
 gotiatoris: quem publicani: quem uniuersa ciuitas: quem legati:
 quem tribuna milatres: quem reliqui milites: qui ferrum: qui fama
 qui mortem: effugerunt: omni cruciati dignissimum putant: cui
 non apud seruum: non apud ullum ordinem: non apud equites
 non in urbe: non in italia: maximorum scelerum siemna ullus
 ad ignoscendum dari posse: quise ipsum condemnat oderit: qui
 inueniat omnis: qui suam causam nemini committere audeat: qui
 se ipsum condemnat: Nunquam ego sanguinem expetitiu riam.

namquam illud extrellum quod posset esse improbis & probis com-
mune supplicium. legi ac iudicii. sed abiectioni. contemptum. despo-
lium a ceteris. a te ipso desperatum. & relatum. circumspicitur
omnia. quaequid merepulset. perunquecentem. diffidenter tuus re-
sine noce. sine libertate. sine auctoritate. sine villa specie consulatu.
horrentem. trementem. adulantem. omnis iudicere te uolu. Nida
quare si tibi euenerit. quod metu. ne accidat. eisdem non maleste-
fem. Sin id tardius forte fiat. fruar tamen tua dignitate. Hec
minus libenter meruentem. uidebo ne reus fias qd reum. nec minus le-
tabor cum te semper sordidissimis qd si paulisper sordidatam uiderem.

M. T. C. Oratio pro Tito Annio Milone

TSI VENEROR IUDICES. METVRPE SIT PRO FOR-
TISMO URO DISCERE. INCIPIENTEM TUNERE. MINIMEQ; DECER-
TUM. T. IPE ANNIS MAGIS DE RE. P. SALUTE. QD DE SUA PER-
TURBETUR. MEQ; AD EUS CAUSAM. PARTEM ANIMA MAGNITU-
DINEM AFFERRE NON POSSE. Tamen hec noui iudicis no-
ua forma terret oculos. quis quoquinq; inciderint ueterem confes-
tudinem fori. & pristinum morem iudiciorum deliderint. Non
enam corona confessus uester cinctus est ut solebat. non usita fra-
quentia lippas sumus. Nam illa presidia que pro templis omnibus cer-
nuntur. & si contra uim collata sunt. non afferunt tamen oratori aliqd
ar in foro. Aemulacio quamquam presidiis salutaribus & necessariis
sepi sumus. tamen ne non timere sine aliqua timore possimus. aut
si opposita milioni pueram. cederem tempori iudices. Nec inter-
tantum uirum armorum. excelsitatem oratori locum esse. Sed me re-
creat & reficit. qd Rompe sapientissimi & illustrissimi uiri con-
ficium qui profecto nec uultus sue pueret esse quem reum sententis
iudicium tradidisset eiundem telis miliam dedere. nec sapiente
temeritatem concitare multitudinis auctoritate publica armare.
quamobrem illa arma centurionis. cohortes non percului uoles. sed
presidiis denuntiantur. Nec soli ut quero. sed etiam ut magno mo-
ritus fortantur. Nec auxiliu modo defensioni mee. uerum etiam
silencium pollicentur. Reliqua uero multitudine que quidem est
cuius. tota nostra est. Nec eorum quisquam quod in ea intulentes

unde aliqua pars fori: ac si quis non uiderit expectantes: nunc tunc
 uirtutis Milionis facient: tum de se: de liberis suis: de patria de fori
 hodierna de desertari puerant: Num genus est aduersum infelitum
 nobis eorum: quos p-clodii furor: rapini: incendie: & omniibus ea
 tis publicis armavit: qui hesterna eum: contione concitati sunt: ut
 uobis noce preirent qui iudicaretis: quorum clamor si quis force fue-
 ret: admovere uol deberet: ut cum ei nunc resneatis qui semper
 genus illud hominum: clamoresq; maximos pro uictoria salute ne-
 glecterit: quoniam rem adesse animis iudicet: & terrorem liquem ha-
 beret deponere: Nam si unquam de bonis & fortibus uiris si unquam
 de benemeritis eiusdem potestis uobis iudicandi fuit: si deniq; unquam
 locul amplissimorum ordinum defensus uiris datus est: ubi sua fia
 da erga forec & bonos eius: qui uult & uerbi lege significaverit
 re & sententias declararent: hoc profecto tempore eam potestatem
 omnem uol habeas: ut statueris utrum nos qui semper uictorie audito-
 riati dedit summis: semper miseri fugientis: An diu uencatis a
 perditis eiusdem aliquando per uobis ac uellam fidem: virtutem: fa-
 pientiamq; recreaveris: quid enim nobis de uobis iudicet laboriosis
 quid magis sollicitum: magis excutium dici: aut fringi potest: qui
 spes amplissimorum premiorum ad rem p-adduces metu crudelissi-
 micorum suppliciorum carere non possumus: Et quidem ceteras
 tempestates & procellas in illis dimicat flumibus contionum
 semper puerant Milionis subiectas: quia semper pro bonis contra
 improbos senserunt: In iudicio uestro & cum eo concilio ex eundem ordi-
 nobus amplissimi uiri iudicarent: nunquam cogitauit spem ullam ele-
 habebaturos Milionis inimicos: ad eum non salutem modo extingueri
 sed etiam gloriam per tales uirof infringendam: Quanquam in hac ca-
 iudice: T-animi tribulationis rebus omnibus pro salute rei: p. gestis ad
 huius criminis defensionem non arbitremur opus esse: nisi oculis uia-
 deretis uisicidas Milioni a clodio factas: Hec deprecatum sumus: ut
 erimus hoc uobis multa propter preclam in rem p-metia condic-
 netis: Hee postulatur ut simors: p. clodii salutis uestra fuerit: idcirco
 causa uirtuti Milionis potius q; populi & felicitati affligiens: Sed
 si illius infidie clamores hac luce fuerint: tum deniq; obsecro obe-
 flaborq; uobis iudices: si cetera amissimus: hoc saltet nobis relinquat:
 si non in eorum uictoria: telo: uictoria ut invictus: fuerit: defendere

Sed ante q̄ ad eam rationem, nemo que est prima nostra' quæsimonis
uideantur esse refutanda, que in senatu sepe ab inserviis, ab impro-
bis iudicata sunt: & in conione etiam paulo ante ab accusatoribus, in
communi terrore sublati, rem plane que uenit in iudicium uidere
possint. Neque intueri luctem fas esse ei qui a se hominem occisum,
in qua tandem urbe hoc homines stolidissima disputant. Nempe rex
que primum iudicium de capite sicut M. omisi fortissima uir qui
non dum libera ciuitate tamen populi: comitii liberaui est: cu
suamam sororem esse interficere fateretur. An quisquam est qui
hoc ignoret: cum de homine occiso queritur: aut negari solere om
nino esse factum: aut recte aut uire factum esse defendi. Nisi uero
existimatis dementem p. Africanum fuisse qui cum x carbone trib
ple in conione seditione interrogaretur quid de T. graci mōte
senaret: respondit uite celum uideri. Neq; enim posset aut Alas fer
uisus: aut P. nasicus: aut L. opimus: aut C. Marcius: aut me collate
senatus non neptanius haberi: si sceleratos eius interfici nefas esset:
Itaq; hoc iudicel non sinit causa fidelis doctilloni hominel me
moriæ emuldecentur: cum qui patris uicisciendi causa matrem nepte
nianam huius sit ip̄s non solum diuina: sed etiam sapientissime de
sensus liberatum. quid si ex tabule nocturnum furum quoquo
modo diurnum etiam si se telo defenderet: interfici impune uide
runt: quis est quoquo modo quis interficius sit: punitendum punit
cum uideat aliquando gladium nobis ad occidendum hominem ab
ip̄s porrigit legibus. Atqui si tempus est illum ure necessarii que
multa sunt: certe illud non modo uistum: uerum etiam necessaria
num: cum uis illata defenditur. Pudicitiam cum eriperet multa
tribuit in exercitu: c. Marcius propinquus eius imperatori inter
fectus ab eo est cui uim afficerat. facere enim probus adolescentes
periculose q̄ perpeti turpiter maluit. Atq; hunc ille summus ut
scelere solutum: periculo libemusit: infidatori uero & latroni que
post inferri iusta lex: quid comitatus nostri: quid gladii uolunt
quos habere certe non uiceret. Est igitur hec uilacei non scripta
sed nata lex: quam non diuimus: accepimus legitimus: uerum enī
ex natura ipsa atropuimus: harsimus: expremimus & quā nondis
tit: sed imbuti sumus: ut suauia nostra: in aliquas infidias: sumus &
intela: aut latronum: aut inimicorum incidiisse: omnis honesta

ratio esset expediens salutis. Salent enim leges interarma nec se
 expectari voleant: cum ei qui expectare uelit ante iniusta pena fuerit
 ea sic q[uod] iusta reponenda. Esi perspicuerit & quodammodo tacere dat
 ipsa lex perebatem defendendi quem non modo hominem occidit: sed
 esse cum telo occidendi causa uerat: ut cum causa non telum queratur
 qui sui defendendi causa telo esse uita: non hominis occidendi causa
 telum habuisse iudicaretur. Quapropter hoc maneat in causa iudicet.
 Non enim dubito quoniam probatum est nobis sim defensionem meam. si id
 memineritis quod obliuisci non potestis. Infidaeorem. uite interfici
 posse. Sequitur illud quod a Maletius immatis sepultime dicitur. cedet
 qua p[ro] clodius occulus est. senatus iudicasse contra rem p[ro] esse factu[m]
 illam. uero senatus non sententia suis salutem. uerum etiam clodius co-
 probatur. quoniam enim est illa causa a nobis ad ea in lemnati: quibus
 occasionalibus iniurieris ordinis q[uod] nec taciti: nec occulti. quando n[on]
 frequentissimo senatu[us] queritur ad summum quinq[ue] sive maiorem
 qui Malitius causam non probarent. Declarant huius ambusti Tri-
 pli. ille inter mortue' conitores quibus quotidie in eam poterant
 mundis crimina habebant: et induceret senatum nos quod c[on]sideret
 sed quod uellim. et quidem decernere. que quidem si ponemus. est
 appellanda potius q[uod] propter officiosos labores meos. non nulla apud
 bonos gratia appellatur ita sine damnando ea nos uitium pro salutate
 p[ro] bonorum consu[m]erentiam proditorum. Hanc uero questionem.
 & si non est in qua. nonquid tamen senatus constitueret. putauit.
 Erant enim leges. erant questiones: uel de cede: uel de ui: non tam
 merorem ac fidei. senatus moris p[ro] clodii afferebat: ut noua que[n]do
 constitueretur. cuius enim senatus de illo in celo. sive pro iudicium
 dilectionis potest[ur] esse arrapta: de cuius mecenauit quis potest[ur] credere
 senatus iudicium. nouum. constitendum. p[ro]uise: cur ignor-
 moendum curie: ob oppugnationem. edum. Ma. lepidi cedem hic
 ipsam contra rem p[ro] fidelam esse senatus decreuit. Quid uis nulla nisi
 est in liberi civitate suis optima. intra cuius non contra rem p[ro]. Non n[on]
 est illa defensio contra nim unquam optanda: sed non nonquid est
 necessaria: nisi uero aut ille dies in quo Tigrachus est celsus: aut
 ille quo c[on]spicitur: aut quo armis saturnini: non. & si e te p[ro] oppressa fu[er]it
 non tam rem p[ro] uiderauerunt: Iea ego ipse decreui cum cede
 in appa fidelam esse constaret: non cum quis se defendisset: osten-

rem p. fecisse. Sed cum iusset in re uis & infiducie crimen iudicio re-
seruari: rem notari. Q si perfuriosum illum tribunum sententia que-
sentiebat perficere iucisset: nouam quiescamen nunc nullam ha-
beremus. Decernebat enim ut tuenib[us] legibus tanquammodo ex
ordinem quereretur. Duala sententia est postulant[e] nescio quo:
nihil enim necesse est omnium flagitia profettere. Sic reliqua auto-
ritas senatus incepta intercessione iubilata est. At enim. QM. Tomper
rogatione sua & de & de causa iudicauit. Talius enim de cede que inap-
pia uia facta est: in qua p. clodius occisus est. Quid ergo talius nepe-
ar queretur. quid porro querendum est: factum ne sit. At confit:
x. quo: at patet. Videlit etiam in confessione facti: uis tamen defen-
sionem iubilat posse. Quod nisi iubilat posse absoluit cum qui fateret
cum uideret nos fateri. Neq[ue] queri usquam iubilat: neq[ue] uobis tam
sabutarem, hanc iudicando causam q[uod] illum tristem dedit. Absolu-
ut. Tompens non modo nihil gravius contra militem iudicasse: sed
enam statuisse uidetur: quid uos in iudicando spectare oporterer.
Nam qui non penam confessioni: sed defensionem dicit: sciam
inventus querendam non interitum putauerit. Iam illud dicit ipse
prefecto q[uod] sua sponte fecit: p. nec clodio tribuendum pater: an
tempori domus sue nobilissimus vir senatus propagator. Atq[ue] illis q[uod]
temporibus pene patronus animalius huius nostri iudicis fortissimu-
us est caro. Tribi p[ro]l. 44. Ursus occisus est. Nihil de eius morte po-
pulus consulens nulla queo de creta: s[ed] senatus est. Quam uictum
in hac urbe fuisse acceptimus a nostris patribus: cum p. Africano do-
mi sue quiescenti illa nocturna inf[us]tus ablatu. Quis tamen non
gemit: quis non arhit dolore: quem immortalem si fieri posset
omnes esse cuperent: cuius ne necessariam quadam expectatiu[m] est
mortem. Humigatur illa queo de Africani morte lata est: certe
nulla. Quid ita: quia non also facinore clari homines: alia obelu-
ti necantur. Item sic interiu[n]te dignitatem sumorum: atq[ue] infa-
morum. Atq[ue] quidem illata per seculis usdem penas ceneantur &
legibus. H[oc] forte magis erit patrissa: qui consulariem patrem q[uod] siq[ue]
humilem necauerit. Aut eo mortis atrocior erit: p. clodii q[uod] si in
monumentis maiorum sit interfelus. Hoc enim sepe absit dicunt
piamde' quasi Apoll[eu]s ille cecidit uiam ministris: non quia populus ut-
retur: sed ubi impune sui posteri latrocinateantur. Itaq[ue] in eadem.

hac appia via. cum ornatum equitem. r. m. Papirum occidisset.
 non fuit illud facinus puniendum. homo enim nobilis in his monu-
 mentis equitem occiderat. Namus crudelis apperit nomen. quanta tra-
 gedias excedat que cruentata ante cede honesti aq. innocentis viri
 celebatur. eadem nume erebrio usurparis postea q. larronis & parricidae
 sanguine umbra est. Sed quid ego illa commemoro. comprehensius
 est in templo castoris servus p. clodii quem ille ad qm Pompeum
 interficiendum colleverat. Extorta est confitentis sita de manibus.
 caruit foro pollea Pompei. caruit senata. caruit publico. famula se-
 ac parvib; non vire legim vendiciorumq. testar. Num que rogano
 laet. num que noua qd. decreta est. Atque si res. si iur. si temporalium
 dignum fuit. certe hec in illa causa summa omnia fuerunt. In-
 fiduciator erat in foro collocatus. aq. in vestibulo ipso senatus. Et uno
 aeneo mors parabatur. cuius in vita nrebatur salutem cunctatis. Eo pro
 re. p. tempore quo si nullus ille occidisset. non solum hec ciuitas. sed
 genitus omnes concordissent. ni forte in qua perfecta res non est. non
 fuit punienda. prouide quasi excusus rerum. non hominum consilia.
 legisbus indicetur. minus dolendum fuit re non perfecta. sed punen-
 dum certe subtilius. quoniam ipse iudicet ex p. clodii cede celo
 & cruentis manibus effugi. ex quibus nisi mea aut rei p. fortuna.
 seruasset. quis tandem de interitu meo questionem tulisset? Sed baln
 seimus qui Drusium. qui africanum. Pompeum. nos met ipsos cum
 p. clodio conferre audemus. Tollerabilita fuerunt illa. p. clodii mor-
 tem. equo animo nemo ferre potest. Ligeret senatus. meret equestris
 ordo. Tota ciuitas seruo confecta est. Squalent municipia. Afflictant
 colonie. agri demaq. ipsum tam beneficium. tam blitare. tam ma-
 suerunt desiderant. Non fuit ea causa iudicis. non fuit cur sibi cen-
 seret Pompeius questionem ferendam. Sed homo sapiens alia queret.
 mente preclusus multa videt. fusse sibi illam inimicum. familiarem.
 vilarem. An communis omnium letitia si ipse gaudenter. timuit ne
 uideretur infirmior fidelis reconciliare gratias. Multa etiam alia
 uider. sed illud maxime quamvis atrociter ille tulisset. uol tamen
 fortiter iudicatueros. Itaq. delegit e florentissimus ordinibus ipsa su-
 magna. Neq. enim ut multi dictant. secrevit in iudicibus legendis
 amicos meos. Neq. enim hoc cogitauit uir tuissimus. neq. in bonis
 uiris legendis id assequi posuisse. & si cupisse. non enim mea grā

familiaritatibus continetur que late patere non possunt: propriea-
tis consuetudinis iudicis: non posse esse cum malis. Sed siquid possu-
mus ex ea possimus quod res ipsa nos concurat cum multis ex quibus
ille comitopatius uiro legeret: idque maxime ad fidem suam pertine-
re arbitraretur: non potuit legere non studiosos meos. Quod uero
te. L. Domini huius questioni preesse maxime uoluit: nabi quesitus
alium nisi iustitiam & gravitatem: humanitatem uolit ut consularē
necessē est. Credo quod precipuum munus esse ducet: refidere &
leuitate multitudinis: & perditiorum temeritatis ex consularibus te-
creauit potissimum. Debetas enim quod contemnenſi populares infidus
sunt ab adolescentia: monumenta maxima: quamobrem iudices: ut
aliquando ad causam criminis uenientur sine qua omnis confessio facta
est infidus: nec de causa quicquam nostra aliter ac nos uellemus ad
senatus iudicatum est: & latior ipse legibus cum esset controuersia nati-
ta facta: uiris tamen disceptationem esse uoluit: & electi iudices eis
isti prepositus questioni qui hec iuste sapienterq; discepere. Reliqui
est iudices: ut nihil iuris alius querere debeat: nisi uter uiri infidus
fuerit: quod quo facilius argumenti perspicere possit rem regiam
uobis clam breuiter expono: quod diligenter attendite. P. Clodius
cum statuisset omni scelere in pretura: ut uare rem p. uidetur q; ita
trafacta esse comitia anno superiore: ut non multos mensis preturam
gerere posset: qui non honoris gradum spectaret: ut eetere: sed ut L.
Paulum collegum effigere uellet singulari uirtute: cuam romanum
& annum integrum addilacerandam rem p. quererer: subito religat
annum suum: seq; in annum prochainum transiuit non religione
aliqua. Sed ut haberet quod ipse dicebat ad preturam gerendam
hoc est: Ad iuertendam rem p. plenam annum atq; integrum: occur-
rebat matrem: ac debilem preturam suam futuram: confide: adone:
eum patro summō consensu populi: r. confidem fieri uidebat: con-
sultat sead eius compendores. Sed ita totam: ut petitionem ipse solus et
inuis illis gubernaret: tota ut comitia suis: ut electabat: summi
substinet: colorem nouam: delebit: perditissimorum scribefor
cauim: quanto ille plura misceret: tanto hoc magis indecens consule
cebat: ubi uidet homo ad omnē sacrificiū paratissimū fortissimum
uirum: inimicissimum suum: certassimum: consulē: idque metelle-
ret: non solum sermonibus: sed etiam suffragiis populi: r. sepe

ignominia: vos hospites in hac urbe uersamini: uentre peregrinantur
 aurei: nec in hoc peruvagari curiantur sermones uersantur: quia illae
 leges: si leges nominande sunt: ac non facies urbem: peccabis rei p. fue-
 rie impositus nobis omnibus acq. multuras. Exhibe queso lector
 cloda: Exhibe librarium: illud uestiarum legum: quod te amittit
 triplaus e domo: Ac ex quendam armis: q. turbas nocturnas: tanquam
 palladium subtilissime: ut preclarum: uideaces munus acq. instrumenos
 tribunatus ad aliquem: si naelius esset: qui tuo arbitrio tribunatum
 gereret: deferre posset. Et aspergit me quidem: illis oculis: quibus tu
 solebas: cum omnibus mirabatur: mouet me: quippe: lumen curse
 quid tu me mirum: de te putat tibi: cuius tam uinculum: multo
 eruditius eram: punitus es q. erat: humanitatis mee postulari. Tu
 p. clodi cruentum cadaver: ex eis domo: cum in publicum exercitu
 spoliari: cum magnibus exequis: pompa laudatione infelacissimus
 signis: seminicularum nocturnas canibus dilatandum: reliquis: oī
 rem: & si necessario fecisti: tamen quoniam: in meo crudelitatem: ex-
 plasti tuam: laudare non possim: Iraui certe non debeo: p. clodi pre-
 timam: non sine maximo tuuarum terrorum: proponi solitam fore
 indebet: nisi esset: q. consul: qui tam audire posse: constringere: est
 Malorum: unum: esse: cum sentiret: unius eius populus: q. qui dubiatur
 suffragio suo: se metu: periculo rem: p. libenare. At non: p. clodo
 uisitatis: amaribus: emendandum: est: Malorum: ut trucatur: dignitatem: sua
 singularis: illa: hunc: uni concessa gloria: qua: quondam: fruobatur: fan-
 genibus: furoribus: clodianis: iam: clodi morte: cecidit: vobis: adepti: est:
 ne: quem: euem: memineret: hic: exacerbationem: uirtutis: suffragio:
 ne: consulatus: fontem: perennem: glorie: sue: perdidit: Itaq. Malorum:
 consulatus: qui: uno: clodo: labefactari: non: poterat: mox: et: densq.
 temperari: ceptus: est: Non modo: igitur: mibi: prodest: sed: obest:
 &: p. clodi: mors: Malorum: At: ualuit: odium: fecit: variis: fecer-
 immicis: fuit: ulteror: iniuria: punitor: doloris: sui: quid: si: hec: non:
 diu: maiora: fuerint: in: clodo: q. in: vulnere: sed: in: illo: maxima: mil-
 la: in: hoc: quid: uultus: complisi: quid: enim: adisset: clodium: Malo:
 segetem: ac: materiem: sue: glorie: Preter: hoc: ante: odium: quo:
 omnes: improbos: odimus: ille: erat: ut: adisset: primum: defensore:
 salatis: mee: deinde: uetatorem: furoris: dominatorem: armorum: suo:
 rum: postremo: etiam: accusatorem: suum: Reuis enim: Malorum: lege:

plena fuit clodius quo adiunxit quo tandem animo hec tyrannum
culpè creditis et quantum odium illius & in hominem inimicorum omnia
inimicum fuisse. Reliquum est utrum illum naturam ipsius confundendus
defendantur. bene autem hec eadem cinguntur. Huius periculum unquam
clodius omnina per nos. At vero quid ergo iudicet cum merentibus no-
bus urbe oculis. At vero apud nos servos non armis non ulla esse possit
ignorare restituendam nos. nisi fuerit iniusti excedenda. Diem natus credo
dixerat mulae interrogata. actionem per duellum intenderat. &
mibi iudices in causa. aut nostra mala. aut mea. nec preclarissima.
& nudissimum timendum fuit servorum & egentium canum. & fa-
cilius omnorum. Arma mea cuius mens consilii periculis seruat. pro
me obici nolunt. Videlicet. unde bene ipsius. & ornatum lumen &
ornamentum rei. p. pene interfici servorum manu enim mali aderat.
qua in turba. c. ubi sensus senatori vir optimasi cum hoc cum esset.
una ita est multistatis. ut uitam ariserit. Itaq. quando illius postea
ita illa quam a' catilina accepit. conquievit. hec intenta nobis
hunc ego usi obici preme non solum compassus. hec insidiata. Rompere
est. hec istam appiam monitionem sui nominis nece lapidari erup-
tauit. hec eadem longo intervallo conuersa ratis est in me. Huc
quidem ut scis me ad regum pene confecas. quid simile. At domini cui
uis omnis hec semper fuit. ne p. clodius cum inimicorum derribi
non posset ut oppressum cursum teneret. quem si interficeret uol-
let. quante quotiens occasiones q' præclare fuerint. Potuit ne est
domini ac deos penates suo illo oppugnante. defenderet. iure se
uilesse. potuit ne cuius egregio. p. felio collega suo vulnerato. posuit
ne Faberino uiro opimo cum de reditu meo legem ferret. pulso cru-
delissima in foro facta. Potuit ne illo die cum est lata sex de-
m. L. Cecili austrixi fortissimiq' pretori oppugnata domo. lo-
ruit ne illo die cum est lata lex de me cum totius Italia concursus
quem mea fiducia concitarat facti illius gloriam libens agnoscere. ut
eum si id mulo fecisset. curiosa ciuitas eam laudem pro sua uencheret.
Aequi erat tempus clarissimus & fortissimus consul. minime clodius.
p. Lentulus ultor sceleris illius propugnator senatus. defendant
uestre uoluntatis. patronus illius publici consensu. restitutor. fiduci
mei. Septem pretores. octo trib. p. illius aduersarii. defensores
mei. q' p. Romperit auktor & dabo me reditus illius hostis. cuius

sententiam senatus omnium de salute mia gravissimam & ornans
 securus est. qui p. r. cohortatus qui cum de me decretum ca-
 pue fecit. ipse cuncte utile cupientis & eius fidei imploranti sig-
 dedit: ut ad me restituendum romanum concurrentem omnia tunc
 denique illum oda cunum ardabant desiderio mei quem cum in-
 teremulset: non de impunitate eius sed de premis cogitaretur: in
 se aulo continuo: & p. clodium ad iudicium his ad unum nunquam
 vocante: quid prius: malone & reo ad populum accusante publico
 clodio: cum in pro malone dicente imperii factus est que non
 modo occasio: sed etiam causa illius opprimenti fuit: superiis
 eam: & Antonius summam spem salutis bonis omnibus annulisset:
 gravissimamq. adolescentis nobilissimis rei p. partem forsanime suet
 pisse: atq. illam bellatam iudicii laqueo declinantem amaritudinem
 teneret: qui locis: quod tempus illud: & immortales fuit: cum
 se ille fugiens in scalarum cerebris abscondisset: magnam malorum
 fuit conficerem illa pestem nulla sua mundia: Antonii uero maxima
 gloria: quid comitis in campo: quotiens potestas fuit: cum ille in
 capite russet gladios distingendos: lapides uidentes cumuisset: den
 subito ultra malorum perterrimus fugeret ad eberum: uol & omnes
 boni uota faceret: ut malorum uti inueste sua laboreret: exenigunt
 cum omnibus gratia nolunt: bene nolunt cum aliquorum querela
 quem nire: quem loco: quem tempore: quem impune non effici
 hunc iniuria in quo loco alieno tempore: periculo capitis non dubi
 tam occidere: presertim iudicis cum hororis amplissimi contencio
 & dies conuictorum subesset: quo quidem tempore sed enim q. te
 mula he ambitio quantaq. & q. solita cupiditas consilatus: omnia
 non modo que reprehendi palam: sed etiam oblique que cogitare
 possunt: sumemus rumorem: fabulam: fallim: perhorre
 scimus: ora omnium atq. oculos inuenimur: Nihil enim est tam mel
 le: tam tenetum: tam aut fragile: aut flexible: q. voluntas erga
 nos sensiliq. cuium qui omnibus non modo improbanus inserviat
 candidatorum: sed etiam recte factus sepe faibidinit: hinc diem
 campi separatum atq. exceptatum sibi preponens aulo eruentis ma
 trubus secessit & siemus pre se ferens: & confitens: ad illa angusta con
 turiarum auspicia uenebat: q. hoc non credibile: in hoc q. idem in
 clodio non dubitulismus quin se interfecit malone regnaturum pu

taret. quicquid caput audacie est iudicis quis ignorat maximam il-
lecebrem esse peccandi impunitatis spem. In utroq; igitur hec fuit: in
Malone qui etiam nunc reus est facti: caus preclaris: aut necessariis.
An clodio qui ita indecis penitusq; contemperat: ut cum nihil delecta-
ret: quod aut per natum: fas esset: aut per leges licet: Sed qd.
ego argumentator: quid plura dispuo. Te. q. petuli appello optimū
& fortissimum enim. Te. M. cato telior quos mibi diuina quedam
sors dedit iudicis. Vob ex. M. fauonio audistis clodium sibi dicoisse
& audistis muso clodio pertinatum. Malonem triduo post diem ter-
tium gesta res est qd. dixerat: cum ille non dubitaret aperire qd.
faceret. quemadmodum igitur eum dies non fecellit: des. equid-
modo dictatoris laundi statu sacrificia nosse negoti rubri erat. Vide
necesse esse Malone profecti lauum. illo ipso quo profectus est:
die. itaq; annuerit. At quo die: quo ut ante dixi. insanissima co-
tio ab ipsius mercennario tribuno plebis est concitata. quem diem
ille quam conponem: quos clamores: nisi ad cognitum facimus app-
petere: nuncquam reliquisset. Ergo illi ne causa quidem itineris
etiam causa manentis. Malone nulla facultas excusa non causa habi-
sed etiam necessitas fuit: quid si ut ille scribit. Malone fore eo die
in una: sic clodium. Malone suspicari quidem potuisse. Primum qd.
quid scire potuerit: quid uol idem: in clodio querere non potestis: ut
enim neminem alium: nisi. T. patravianam famularissimum suum. rogaf-
set: scire potuit illo die ipso lauum adiudicatore. Malone pre-
flamnum necesse esse. Sed erant permulti alii ex quibus ad facili-
mescere posset: omnes. S. Lanarius. Milo de clodi reditu unde que-
sunt: quefuerit: sane. Videamus quid uobis largar: serum etiam arq;
arialis meus amicus dixit: corruperit. Legite testimonia. testimoniū
uestrorum. dicite. c. caulinus cognomine scola inter animis fami-
liaris meus. Accidem. comes clodii cuius iam prudem. testimonio clo-
dius eadem hora. interarma fuerat. & rome p. clodium illo die
in albo mansurum fuisse: sed subito ei esse mortuum. cyrum
archaletorum esse mortuum. Itaq; romanam repente constituisse pro-
ficii: dicit hoc comes. Item. P. clodii. c. clodius undete iudicis
quante res his testimonio sunt confecte. Primum certe liberatur
Milo ut eo consilio profectus esset: ne iniuraretur in via clodio.
quippe si ille: ei obiuus futuris omnino non erat: deinceps non n.

143

video aut meum non meum agam negotium. Satis illud fuisse quod
in hac rogatione suadenda dicerent milonis manus cedem esse factam.
consilio vero maioris alieum video fecerit me latronem ac sciarum abiecti
homines & perditi describantur faciens suis cestibus hi qui cloaciam
negant eo die romam nisi de cyro audirem redirentur. respirauit
labratus sum non uerer me quod nefuspiari quidem posuerit uider
id cogitasse. Nunc persequar cetera non occurrit illud nec cloaca
quidem de infideli cogitauit quoniam fuisse in albanio mansurus sicut
exceperat ad eudem & iussa non fuisse. video enim illius qui dicitur
de cyro morte nuntiasse. Nam quid de cyro nuntaret quem clo-
acis romae proficiens reliquerat morientem. Vix fui testamentum
simil obliquam cum cloaco testamentum autem palam fecerat &
illum heredem & me scripsit quem pridie hora tercia animam ef-
flantem reliquerat cum moreum postridie hora decima ei nuntia-
batur. Age si ita factum que causa cur romanus properaret cur
in noctem se congeceret quid afferebat festinationis quod beneficium erat
primum erat nihil cur properante opus esset deme si quid esset
quid tandem erat quod ea nocte consequi posset. Amutere autem
si postridie mane romae uenisset. Aug ut ille nocturnus ad urbem
aduentus uitandus potius q[uod] experitus fuit hoc. Miloni etiam
fidiator esset frumentum ad urbem nocte accessum scubat sublumen-
dum atq[ue] expectandum fuit ne mou ei neganti non credibiles
quem esse omnem calumnam etiam confitentem uolunt. Sublumen illi
hoc crimen primum ipse ille latronum occulatior & receptaculor lo-
cus dum deniq[ue] neq[ue] multa sollicitudo indicasset neq[ue] cetera nasc obte-
disset milioni. Demde ubi multis ab illo uolenti spoliari bonis ex-
pulsi multi hec etiam timentes in suspitionem caderent tota de-
nig[ue] rea citarent eheuria. Aug illo die certe arna videntes denorent
cloacis ad albanum quod nisi sciret illum Milo artie fuisse suspi-
ci tamen debuit cum etiam si romae illo die reuerti ueller ad
uillam suam que iam tangenter denueruntur cur ne ante occurrit
ne in villa residere nec in eo loco subledie quo ille noctu uen-
tus esset. Video adhuc constare omnia Miloni etiam utile fuisse
cloacum uiuere sibi ad ea que conciperat operatissimum interiu-
Milonis fuisse odium illius in hunc acerbissimum in illum huius
nullum consuetudinem illius quippe tuam inuicim inferenda huius